
UCHWAŁA NR 80.VIII.2019
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi ZCh Jelchem S.A., Fundacji "Celwiskoza" i Fundacji "GM-STRATEGIA" 
z dnia 24 marca 2019 r. na Pezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie braku odbioru ścieków i odcięcia wody 
w budynkach przy ul. K. Miarki w Jeleniej Górze, uznaje się skargę za bezzasadną.

2. Podstawy stanowiska Rady Miejskiej określa uzasadnienie, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Wojciech Chadży

Id: 52CA0C37-160D-42C9-83CF-4DB29C462EF3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr

80.VIII.2019

Rady Miejskiej Jeleniej Góry

z dnia 29.05.2019 r.

UZASADNIENIE

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków jest realizowane w Mieście Jelenia Góra przez
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „Wodnik" Spółka z o.o. w Jeleniej Górze. Jako operator i
właściciel sieci wodociągowych i kanalizacyjnych ww. Spółka dostarcza wodę i odbiera ścieki dla wszystkich
podmiotów, z którymi zawarła umowę w tym zakresie.
Jak wynika z informacji złożonych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „Wodnik" Spółka z o.o.
w Jeleniej Górze i Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, poza przypadkami dotyczącymi awarii sieci, nie miały
miejsca czynności polegające na zamknięciu dostaw wody lub odbiorze ścieków.
Liczne podmioty działające na terenie dawnej "Celwiskozy" w Jeleniej Górze nie zgłaszają uwag do
zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków, realizowanego przez Spółkę. Ewentualny brak podłączenia
poszczególnych obiektów pozostających w dyspozycji Skarżącego jest wynikiem braku wniosku, w tym
zakresie, i braku przyłączy, do których wybudowania zobowiązany jest właściciel nieruchomości.
Niektóre działki planowane do podłączenia do sieci wodociągowej nie zostały zaopatrzone w wodę, gdyż
wykonawca budowy sieci i przyłączy wodociągowych nie uzyskał zgody właściciela na wykonanie tych robót.
Sprawa regulacji stosunków własnościowych pomiędzy Skarżącym, operatorem sieci, a ewentualnie Miastem,
wymaga zgodnego działania stron uwzględniającego obowiązujące prawo, a w szczególności to, że wszelkie
urządzenia znajdujące się na nieruchomości są własnością właściciela danej nieruchomości. Sieci
wodociągowe mogą być własnością operatora sieci dopiero po włączeniu ich do ogólnej sieci wodociągowej i
kanalizacyjnej należącej do operatora.
Mając na uwadze powyższe, skargę uznaje się za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wojciech Chadży

Id: 52CA0C37-160D-42C9-83CF-4DB29C462EF3. Podpisany Strona 1




